§ XVII. Quatuor fuisse Uzonis filios solus iterum
noster annalista prodit, dum econtrario Lazius C
cæterique nonnisi unicum Gebhardum Ethoni seu
Uzoni filium tribuunt, Udalrico autem primogenito
penitus omisso Lanfridum 286 ex Hugone Uzonis
seu Ethonis fratre procreatum statuunt, patrem
Marquardi : quæ omnia etiam Tenzelinus (p. 276)
ceu fictitia rejicit, nostroque scriptori standum
existimat. Omnino enim Gebhardo fratres assignat
ipsa ejus donationis charta l. 1, n. 9, qua juris sui
proprietaem, quam parentum successione in pago
Linzgove et alibi habuit, cum consensu fratrum suo-
rum ad Ecclesiam Constantiensem tradidit. De primo
genito Uzonis filio Udalrico præter pugnam Augus-
tanam, cui an. 855 interfuit, nil aliud memorat
scriptor : patri tamen in comitatu successisse vide-
tur, cum, uti videbimus, alter seu Marquardus in
pago Goldinshundere, Luitfridus vero in Winterthur
comites fuerint. Ac forte is ipse est Uodalricus co-
mes, quem anno 978 obiisse, scribit Heppidannus in
suis Annalibus.

§ XVIII. Marquardus itaque alter Uzonis filius in
amicitia Ottonis imperatoris plurimum potuit. Otto-
nem hic tertium nominis istius intelligo, Briganti-
norum ex supra exhibitio systemate cognatum, qui
Marquardi comitis interventu S. Gebhardo an. 995
quædam prædia donavit in pago Goldinneshundere,
qui in diplomate l. 1, n. 26 comitatus Marquardi di-
citur. Besselius in Chronico Gottwicensi hunc pagum
partem pagi Hegoviæ vocat, in ducatu Alemanniæ

ac districtu Mosskirch. Notatur pagellus Goldines-
huntare in comitatu Udalrici comitis in diplomate
Ludovici Germanici an. 854 apud P. Herrgott n. 56,
unde pagum hunc ex paterna Uzonis et avi Udalrici
hæreditate obtinuisse videtur Marquardus : de quo
plura reperire haud licuit, cujus tempus seu an-
nus 995 optime convenit cum illo S. Gebhardi fratris
sui an. 996 defuncti. Ex ipso autem hoc comitatu
suo, simul et tempore diversus esse evincitur hic
Marquardus a cognomine, qui ceu comes Rhætiæ
Curiensis notatur in diplomate Conradi II imp-
pro monasterio Fabariensi an. 1032 apud eundem
P. Herrgott n. 171. Ultimum hunc Luitfridi fratris
S. Gebhardi filium statuit Lazius, et forte haud adco-
perperam : quamvis enim scriptor noster unicum
B istius Luitfridi filium Adelbertum commemoret, ul-
tamen obstat quominus alios adhuc habere poterit.
Quin ex Lazio Adelbertus iste seu Albertus, qui
in Apulia occubuit, non Luitfridi filius, sed ex filio
Marquardo nepos fuisset. Et vero spectata temporum
ratione difficile admodum est Adelbertum istum
filium dicere Luitfridi, cujus frater Udalricus jam
an. 955 militiam sequebatur. 287 Quo igitur modo
Adelbertus ejus ex fratre nepos adhuc expeditionem
tam remotam suscipere potuit post integrum sæ-
sæculum, scilicet an. 1055, quo infaustum illud
Leonis IX bellum contra Nortmannos teste Her-
manno susceptum est, in quo optimi ex Suevis et
Noricis xiv Kal. Julii occubuerunt? Cæterum de hoc
argumento videatur quoque sæpe citatus Tenzelinus,
p. 284, ubi fidem rursus habet nostris Annalibus, C
dum stabilitam ibidem Luitfridi genealogiam ad-
optat. Utrique demum huic Marquardo tertius ex Bri-
gantinis accensendus videtur, de quo Burckardus,
de cas. S. Galli, c. 7, in Udalrico III S. Galli abbate
ita scribit (GOLDAST, t. 1, p. 72) : « Commotus ab-
bas... quoddam satis munitum castellum nomine
Marchtorf cum comite Ottone... expugnavit et suc-
cendit : Brigantium oppidum, Marquardo nobilis-
simo Suevorum capto, combussit; » quod ad an. 1079
vel sequentem pertinet. Iste autem Marquardus Bri-
gantinus comes ad Udalrici fratris S. Gebhardi po-
steros vel nepotes pertinere potest. Ex hoc Burchardi
testimonio Otto comes Brigantinus eruitur, in schi-
smate pontificis partibus addictus; secus enim hæc
D cladem haud tulisset ab Udalrico abbate Casaris
fautore. Ex Bernoldo tamen auctiore (infra, t. II,
ad an. 1077) ominari licet Ottonem hunc dicto anno
adhuc Heinrico regi adhesisse, cum Ottoni episcopo
Constantiensi schismatico Constantia profugo perfu-
gium in castro suo dederit : quanquam brevi postea
ob metum Rudolphi anticæsarum aliam mentem in-
duerit. Cujus dein vestigia quoque pressit Udalricus
ejus filius, ut infra, § 25 et 24, videbimus.

§ XIX. Porro egregie de historia meruit scriptor
noster, dum Vitodnensium comitum in Winterthur
originem pandit, hactenus satis obscuram, propter
ea a Fuesslino, t. IV, p. 186 seq., debita laude
maectatus. Inde enim discimus celebre olim hoc

Turgovix castrum cum suis appendiciis in jus Brigantiorum comitum concessisse, atque in bonorum divisione Luitfrido S. Gelhardi fratri obtigisse : qui primus adeo comes de Winterthur sæc. x existit, unde dein Kiburgenses quoque prodierunt. Testem etiam hujus rei habemus Hartmannum, in Annalibus Eremi, qui de Hermanno, ab an. 1053 usque 1065 abbate Einsidlensi, ex monumentis domesticis hæc refert : « Erat ex comitibus Vitoduranis, qui Kiburgum etiam condidere, et Kiburgenses ab eo denominati sunt. Habuit fratres Luitfridum, qui ipsum **288** morte præcesserat, et Adelbertum tum comitatum administrantem. » Qui ex Vitoduranis primus fuerit castri Kiburgensis conditor, equidem non constat ; forte tamen haud multum aberravit, qui id cuidam filiorum Luitfridi primi Vitodurani comitis ascripserit, aut ipsi etiam Luitfrido, « qui plura peculia congregavit. » Dispicit hoc Stumpfio in Chronico (l. v, c. 30) aliisque, qui originem castri et comitum de Kiburg jam ad sæculum novum referunt. Quæ vero nullius momenti esse sustinet P. Hergott (*Geneal. Habsb.*, t. I, l. 1, c. 9.) cum nomen Kiburgum vix ac ne vix quidem ante initium XII sæculi in antiquioribus monumentis occurrat. Hoc tamen de chartis duntaxat dictum puto ; jam enim ad an. 1027 Hermannus Contractus Cuyenburg castrum Werenharii comitis a Conrado II imp. captum scribit, quem Werinherium ad an. 1030 caput rebellionis contra Cæsarem appellat, quo etiam anno in prælio circa silvam nostram Martianam cum Ernesto Alemanniæ duce occubuit. De eo Heppidannus, facta pro more sexennio prævertens, ad an. 1033 hæc habet : « Castrum, quod Chiburch dicitur, tribus mensibus obsessum, Werinhero comite frustra diu repugnante, tandem ab ipso rege capitur ; » itemque ad annum 1036 Werinherum comitem militem Ernesti ducis cum ipso in prælio cecidisse scribit. Werinherum istum Kiburgi comitem, ac forte etiam conditorem, inter Luitfridi filios referendum censemus, ac fratrem Marquardi (§ præc.) qui eidem in comitatu successerat. Hunc Adelberti in Apulia cæsi patrem dicit Lazius, et fors Luitfridi quoque junioris, atque Hermanni abbatis Eremitani, uti mox ex Hartmanno notavimus. Suadere id videtur adjecta ibi mentio Adelberti tunc comitatum administrantis, nempe a. 1053, quo abbas factus Hermannus xv Kal. Mart. Adelbertus autem brevi postea xiv Kal. Jul. in Apulia occubuit. Vix enim de alio Adelberto Vitodurano seu Kiburgensi comite hæc accipi possunt ; nam qui ab annalista nostro memoratur Adelbertus, prioris ex filia Adelheide nepos, et totius patrimonii hæres, anno 1065 quo obiit Hermannus abbas, vixdum natus esse potuit, utpote adhuc circa an. 1139, quo scripsit auctor, superstes. Qua quidem ratione tolleretur difficultas § præc. mota, si prior Adelbertus Luitfridi filius dicatur, uti habet noster chronographus, qui tamen unam generationem Luitfridi senioris præterisse videtur, omissis illius filiis, nepotem Adelbertum